
 

 

Provozní řád - kurzy gymnastiky dětí 
 
Základní údaje: 

 • provozní řád MC Veselý Paleček je určen pro organizované kurzy gymnastiky dětí a  
pohybovou přípravu dětí v tělocvičnách: 

 • ZŠ a MŠ Blansko, Dvorská 26, 678 01 Blansko 

 • ZŠ a MŠ Salmova 1940/17, 678 01 Blansko 
 

Personální obsazení: 

 • odborným garantem kurzů gymnastiky je pí. Helena Vašková 

 • lektorkou je pí. Erika Večeřová - tel: 776 109 438 

 • administrátorkou a vedoucí kurzů je pí. Nicole Švorc Matalová - tel: 605 979 440 
 
Gymnastické kurzy jsou určeny pro věkové skupiny: 

 • děti předškolního věku 3 – 6 roků 

 • max. 10 dětí v jedné lekci 

 • pod dohledem a za přítomnosti rodičů, nebo zákonných zástupců dítěte 

 • náplň lekcí - rozvoj pohybové dovednosti, základy gymnastiky 

 • lekce trvá 60 min 

 • děti školního věku 6 - 12 let 

 • max. 10 dětí v jedné lekci 

 • Zodpovědnost za děti po dobu trvání lekce přebírá lektorka 

 • náplň lekcí - koordinace pohybu, prostorová orientace, nácvik gymnastických prvků 

 • lekce trvá 60 min 
 
 V rámci poskytovaných služeb jsou využívány prostory ZŠ, která řeší jejich údržbu, úklid a 
technický stav nezbytný pro definované aktivity. Prostory k využití v rámci kurzů zahrnují: 

 • šatnu pro převlékání dětí 

 • sociální zázemí odpovídající věku účastníků kurzu 

 • tělocvičnu - prostor pro výuku 

 • skladový prostor pro umístění cvičebních pomůcek 
 
Pomůcky a vybavení pro realizaci kurzů 

 • kompletní vybavení tělocvičen pro výuku tělesné výchovy předškolních a školních 
dětí  

 • vlastní pomůcky doplňující vybavení tělocvičen (specifické pomůcky pro rozvoj dětí) 
 
  Zdravotní stav dítěte - omezení 

 • při zápisu dítěte do kurzu musí rodiče, v případě možných zdravotních omezeních 
dítěte (pohybové omezení, alergie, psychické omezení) předat tyto informace písemně  

 • před každou lekcí, kde se výše definovaný stav dítěte mohl změnit, musí být o tom 
informována lektorka kurzu 

 



 

 

Kurzu gymnastiky dětí se nemohou zúčastnit: 
 
•       děti do dosažení věku tří let 

 • děti a osoby trpcí přenosnými a infekčními chorobami 

 • děti do kurzu nezapsané, bez uhrazení účastnického poplatku 
 

Závazné pokyny pro účastníky kurzu gymnastiky: 
 
•       příchod na kurz gymnastiky doporučujeme minimálně 15 min. před začátkem lekce 

 • dítě musí mít sportovní oblečení přiléhavého charakteru a sportovní obuv se 
světlou podrážkou 

 •  účastníci kurzu jsou povinni dodržovat základní zásady hygienického chování  

 •  lekce začíná přesně v čas jejího začátku, v tu dobu musí být již dítě převlečeno a 
připraveno na lekci 

 •  v případě jakéhokoliv zranění, nebo poškození vybavení a pomůcek, toto musí být 
bezodkladně hlášeno lektorce kurzu  

 •  obsahem kurzu je hodina (60 min) gymnastiky pod vedením lektorky. Čas před 
zahájením a po ukončení lekce je na zodpovědnosti rodičů nebo zákonných zástupců 

 •  po celou dobu kurzu musí děti a rodiče, nebo zákonní zástupci respektovat pokyny 
lektorky kurzu 

 
Trvání kurzu, náhrady, omlouvání, platby:  
 
1. Trvání kurzů - pololetí - školní rok (počet lekcí je přesně uveden v rezervačním 
systému) 
2. V případě nepřítomnosti je třeba se předem omluvit v systému, a to nejpozději den 
předem do 20:00 hodin. 
3. Omluvené lekce můžete vybírat v aktuálních kurzech zapsané v Auksysu dle kalendáře 
4. Náhrady se z kurzovného neodečítají 
5. MC Veselý Paleček nemá povinnost zajistit možnost výběru náhrad, tato služba je 
možností a vstřícným krokem rodičům 
6. V případě Vaší nepřítomnosti na lekci, za sebe můžete po předchozí domluvě s 
lektorkou poslat náhradníka adekvátní věkové kategorie. 
 
Platba kurzu: 
 
• platba kurzu v hotovosti je možná pouze na první lekci kurzu, a to pracovníkovi MC 
Veselý Paleček, pokud je přítomen (nikoliv lektorce). Oproti platbě bude na místě 
vystaven příjmový doklad platby v hotovosti. 
• platba kurzu na účet vedený u Fio banky č.ú. 2602109520/2010, VS 110+jméno dítěte, 
musí být provedena do data uvedeného v emailu o zařazení, nejpozději však v den v 
zahájení kurzu 
 
Storna a vrácení platby za kurz: 
 
• vratka celé platby je možná při odhlášení z kurzu min.týden před jeho zahájením 
• po zahájení kurzu je platba vratná pouze: 
• při nastoupení náhradníka, kterého zajistí rodiče přihlášeného dítěte 
• z vážných a lékařsky doložitelných důvodů 
 



 

 

  


